АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2025                                                                                                                            № 790

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова

«Развитие образования города Иванова», утвержденную

постановлением Администрации города Иванова

от 11.11.2022 № 1836

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решениями Ивановской городской Думы от 27.11.2024 № 625 «О внесении

изменений в структуру Администрации города Иванова», от 26.03.2025

№ 662 «О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы

«О бюджете города Иванова на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов», постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации,

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации

муниципальных программ города Иванова», с целью своевременного

приведения объемов финансирования в 2025, 2026 и 2027 годах, а также

корректировки целевых индикаторов отдельных подпрограмм,

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова

«Развитие образования города Иванова», утвержденную постановлением

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1836 «Об утверждении

муниципальной программы города Иванова «Развитие образования

города Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова

от 30.01.2023 № 156, от 10.02.2023 № 246, от 16.02.2023 № 309, от 10.03.2023

№ 458, от 30.03.2023 № 638, от 31.03.2023 № 644, от 31.05.2023 № 1073, от

20.07.2023 № 1411, от 14.08.2023 № 1571, от 19.09.2023 № 1863, от

27.09.2023 № 1922, от 01.11.2023 № 2186, от 13.11.2023 № 2277, от

24.11.2023 № 2389, от 14.12.2023 № 2572, от 27.12.2023 № 2682, от

25.01.2024 № 138, от 26.03.2024 № 625, от 15.04.2024 № 792, от 14.05.2024

№ 953, от 22.05.2024 № 1015, от 25.07.2024 № 1471, от 07.08.2024 № 1564, от

17.09.2024 № 1884, от 02.11.2024 № 2245, от 12.11.2024 № 2305, от

13.11.2024 № 2341, от 15.11.2024 № 2343, от 09.12.2024 № 2534, от

2

25.12.2024 № 2715, от 12.02.2025 № 259, от 27.02.2025 № 396, от 07.03.2025

№ 453):

1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы»:

1.1.1. В подразделе «Исполнители Программы» слова «Комитет

молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации

города Иванова» заменить словами «Комитет молодежной политики,

физической культуры и спорта Администрации города Иванова по 28.02.2025

включительно, комитет по физической культуре и спорту Администрации

города Иванова с 01.03.2025».

1.1.2. В подразделе «Объем финансирования Программы»:

А) В строке «Общий объем финансирования:» слова «2025 год –

7 239 189 618,51 руб.» заменить словами «2025 год – 7 243 809 075,46 руб.».

Б) В строке «Бюджет города Иванова» слова «2025 год –

2 775 619 500,70 руб.» заменить словами «2025 год – 2 780 238 957,65 руб.».

1.2. В подпункте 5 пункта 4 раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые

результаты реализации Программы» слова «подведомственных комитету

молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации

города Иванова.» заменить словами «подведомственных комитету

молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации

города Иванова по 28.02.2025 включительно, комитету по физической

культуре и спорту Администрации города Иванова с 01.03.2025».

1.3. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы»

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.3.1. Строки «Программа, всего:», «- бюджет города» столбца «2025»

изложить в следующей редакции:

«
№

п/п

Наименование подпрограммы/

Источник финансирования

Главный распорядитель

бюджетных средств
2025

 Программа, всего:  7 243 809 075,46

 - бюджет города  2 780 238 957,65

».

1.3.2. В пункте 2 строки «Подпрограмма «Общее образование»,

«- бюджет города» столбца «2025» изложить в следующей редакции:

«
№

п/п

Наименование подпрограммы/

Источник финансирования

Главный распорядитель

бюджетных средств
2025

2 Подпрограмма «Общее

образование»
Управление образования

Администрации

города Иванова

2 397 659 342,09

 - бюджет города 363 395 298,27

».

1.3.3. В пункте 3 строки «Подпрограмма «Дополнительное образование

детей», «- бюджет города» столбца «2025 год» изложить в следующей

редакции:

«

3

№

п/п

Наименование подпрограммы/

Источник финансирования

Главный распорядитель

бюджетных средств
2025

3 Подпрограмма «Дополнительное

образование детей»
Управление образования

Администрации

города Иванова

424 949 096,64

 - бюджет города 424 949 096,64

».

1.3.4. В пункте 4 строки «Подпрограмма «Дополнительное образование

в сфере культуры и искусства», «- бюджет города» столбца «2025» изложить

в следующей редакции:

«
№

п/п

Наименование подпрограммы/

Источник финансирования

Главный распорядитель

бюджетных средств
2025

4 Подпрограмма «Дополнительное

образование в сфере культуры и

искусства»

Комитет по культуре

Администрации

города Иванова

190 624 658,50

 - бюджет города 190 624 658,50

         ».

1.3.5. В пункте 5 строки «Подпрограмма «Дополнительное образование

в области физической культуры и спорта», «- бюджет города» столбца

«2025» изложить в следующей редакции:

«
№

п/п

Наименование

подпрограммы/Источник

финансирования

Главный распорядитель бюджетных

средств  2025

5 Подпрограмма

«Дополнительное

образование в области

физической культуры и

спорта»

Комитет молодежной политики,

физической культуры и спорта

Администрации города Иванова по

28.02.2025 включительно, комитет по

физической культуре и спорту

Администрации города Иванова

с 01.03.2025

243 043 436,24

 - бюджет города
243 043 436,24

».

1.3.6. В столбце «Главный распорядитель бюджетных средств» пунктов

13 и 22 слова «Комитет молодежной политики, физической культуры и

спорта Администрации города Иванова» заменить словами «Комитет

молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации

города Иванова по 28.02.2025 включительно, комитет по физической

культуре и спорту Администрации города Иванова с 01.03.2025».

1.4. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Начальное

общее, основное общее и среднее общее образование детей», «- бюджет

города» столбца «2025 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия

подпрограммы» приложения 2 к муниципальной программе города Иванова

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции:

«

4

№

п/п

Наименование мероприятия Исполнитель 2025 год

 Подпрограмма, всего:  2 397 659 342,09

 - бюджет города  363 395 298,27

1 Начальное общее, основное общее

и среднее общее образование

детей

Управление образования

Администрации

города Иванова

2 182 035 357,02

 - бюджет города 360 731 298,27

».

1.5. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города»,

«Дополнительное образование детей», «- бюджет города», «- бюджет города»

столбца «2025 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы»

приложения 3 к муниципальной программе города Иванова «Развитие

образования города Иванова» изложить в следующей редакции:

 «
№

п/п

Наименование мероприятия Исполнитель 2025 год

 Подпрограмма, всего:  424 949 096,64

 - бюджет города  424 949 096,64

1 Дополнительное образование детей Управление образования

Администрации

города Иванова

351 824 016,64

 - бюджет города

 - бюджет города 351 824 016,64

».

1.6. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города»,

«Дополнительное образование в сфере культуры и искусства», «- бюджет

города» столбца «2025 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия

подпрограммы» приложения 4 к муниципальной программе города Иванова

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции:

«
№

п/п

Наименование мероприятия Исполнитель 2025 год

 Подпрограмма, всего:  190 624 658,50

 - бюджет города  190 624 658,50

1 Дополнительное образование в сфере

культуры и искусства
Комитет по культуре

Администрации

города Иванова

190 624 658,50

  - бюджет города 190 624 658,50

».

1.7. В приложении 5 к муниципальной программе города Иванова

«Развитие образования города Иванова»:

1.7.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

А) В пункте 5 слова «подведомственных комитету молодежной

политики, физической культуры и спорта Администрации города Иванова,»

заменить словами «подведомственных Комитету молодежной политики,

5

физической культуры и спорта Администрации города Иванова по 28.02.2025

включительно, комитету по физической культуре и спорту Администрации

города Иванова с 01.03.2025,».

Б) В примечании <**> слова «подведомственных Комитету

молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации

города Иванова,» заменить словами «подведомственных Комитету

молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации

города Иванова по 28.02.2025 включительно, комитету по физической

культуре и спорту Администрации города Иванова с 01.03.2025,».

1.7.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:

А) В абзаце десятом слова «приказами комитета молодежной политики,

физической культуры и спорта Администрации города Иванова.» заменить

словами «приказами комитета молодежной политики, физической культуры

и спорта Администрации города Иванова по 28.02.2025 включительно,

комитета по физической культуре и спорту Администрации города Иванова с

01.03.2025.».

Б) В абзаце тринадцатом слова «Исполнитель мероприятия: Комитет

молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации

города Иванова.» заменить словами «Исполнитель мероприятия: Комитет

молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации

города Иванова по 28.02.2025 включительно, комитет по физической

культуре и спорту Администрации города Иванова с 01.03.2025».

В) Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города»,

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта»,

«- бюджет города» столбца «2025 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования

на выполнение мероприятий подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

«
№

п/п

Наименование мероприятия Исполнитель 2025 год

 Подпрограмма, всего:  243 043 436,24

 - бюджет города  243 043 436,24

1 Дополнительное образование в

области физической культуры и

спорта

Комитет молодежной политики,

физической культуры и спорта

Администрации

города Иванова по 28.02.2025

включительно, комитет по

физической культуре и спорту

Администрации

города Иванова с 01.03.2025

243 043 436,24

  - бюджет города

243 043 436,24

».

1.8. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 13 к

муниципальной программе города Иванова «Развитие образования

города Иванова»:

1.8.1. В абзаце девятом пункта 3 слова «комитет молодежной политики,

физической культуры и спорта Администрации города Иванова» заменить

6

словами «комитет молодежной политики, физической культуры и спорта

Администрации города Иванова по 28.02.2025 включительно, комитет по

физической культуре и спорту Администрации города Иванова с 01.03.2025».

1.8.2. В столбце «Исполнитель» пункта 3 таблицы 2 «Бюджетные

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» слова «Комитет

молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации

города Иванова» заменить словами «Комитет молодежной политики,

физической культуры и спорта Администрации города Иванова по 28.02.2025

включительно, комитет по физической культуре и спорту Администрации

города Иванова с 01.03.2025».

1.9. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 23 к

муниципальной программе города Иванова «Развитие образования

города Иванова»:

1.9.1. В абзаце одиннадцатом слова «Комитет молодежной политики,

физической культуры и спорта Администрации города Иванова.» заменить

словами «Комитет молодежной политики, физической культуры и спорта

Администрации города Иванова по 28.02.2025 включительно, комитет по

физической культуре и спорту Администрации города Иванова с

01.03.2025.».

1.9.2. В столбце «Исполнитель» пункт 1 таблицы 2 «Бюджетные

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«
№

п/п

Исполнитель

1

Комитет молодежной политики, физической

культуры и спорта Администрации города Иванова

по 28.02.2025 включительно, комитет по

физической культуре и спорту Администрации

города Иванова с 01.03.2025

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский